
 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL MUREŞ 

COMUNA CHIBED 

PRIMAR 

 

 

 

DISPOZIŢIA NR. 59 / 2024 

din 14 iunie 2024 
 

privind desemnarea membrilor funcţionari publici din cadrul aparatului de 

specialitate al Primarului Comunei Chibed în comisiile de evaluare şi selecţionare 

a propunerilor de proiect, respectiv de soluţionare a contestaţiilor pentru 

atribuirea contractelor de finanţare nerambursabilă 
 

 

PRIMARUL COMUNEI CHIBED 

 
Văzând referatul consilierului achizții publice nr. 5971/12.06.2024, prin care 

propune desemnarea funcționarilor publici în comisiile de evaluare a ofertelor, respectiv 

a comisiei de soluționare a contestațiilor pentru atribuirea contractelor de finanţare 

nerambursabilă,  

Având în vedere prevederile:  

- art.27 al Legii nr. 350/2005 privind regimul finanţărilor nerambursabile din 

fonduri publice alocate pentru activităţi nonprofit de interes general, cu modificările şi 

completările ulterioare,  

- art. 2-4 din Hotărârea Consiliului Local al Comunei Chibed nr. 17/02.03.2023 

privind aprobarea Regulamentului privind regimul finanțărilor nerambursabile din 

fondurile bugetului local al Comunei Chibed alocate pentru activități nonprofit de 

interes local  

- art.29 - 30 din Regulamentul privind regimul finanțărilor nerambursabile din 

fondurile bugetului local al Comunei Chibed alocate pentru activități nonprofit de 

interes local, aprobat prin Hotărârea Consiliului Local al Comunei Chibed nr. 

17/02.03.2023, 

În temeiul art.154 alin.(1), art.155 alin.(1) lit.„d”, alin.(5) lit.„c”, art. 196 

alin.(1) lit.”b” din Ordonanța de urgență nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, cu 

modificările și completările ulterioare 

                                                 

DISPUNE: 
 

Art.1. (1) Se desemnează în Comisia de evaluare și selecționare a propunerilor 

de proiect pentru atribuirea contractelor de finanţare nerambursabilă următorii 

funcționari publici din aparatul de specialitate al primarului: 

- d-na Lazar Orsolya, inspector superior 

- d-na Marton Melinda, inspector asistent 

(2) Comisia de evaluare şi selecţionare a propunerilor de proiect pentru 

atribuirea contractelor de finanţare nerambursabilă va avea următoarea componenţă:  

- dl. Somogyi Csaba, consilier local 

- dl. Zakariás Botond-Csaba, consilier local 

- d-na Dósa Ibolya, consilier local 

- d-na Lazar Orsolya, inspector superior 

- d-na Marton Melinda, inspector asistent 

 



 

 

 

 

Art.2. (1) Se desemnează d-na Dósa Enikő, referent asistent, în Comisia de 

soluționare a contestațiilor pentru atribuirea contractelor de finanţare nerambursabilă.  

(2) Comisia de soluționare a contestațiilor pentru atribuirea contractelor de 

finanţare nerambursabilă va avea următoarea componenţă:  

- dl. Péterfi Lajos-Attila, consilier local  

- d-na Mátyus Susana, consilier local 

- d-na Dósa Enikő, referent asistent  

Art.3. Președintele și secretarul comisiilor vor fi aleși dintre membrii comisiei 

prin vot deschis. 

Art.4. Prezenta dispoziţie se comunică, prin grija secretarului general al 

comunei, în termenul prevăzut de lege, persoanelor nominalizate la art.1 alin.(1), art.2 

alin.(2) şi Instituţiei Prefectului - Judeţul Mureş și se aduce la cunoștință publică prin 

afișare. 

                                                                                                           

 

               PRIMAR 

            Dósa Sándor                                                   Avizat pentru legalitate, 

                                                                                     SECRETAR GENERAL 

                                                                                           Dósa Csilla Beáta 


